
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND         Gia Lai, ngày     tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 311/QĐ-UBND ngày 

26 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Quản 

lý Khu dự trữ sinh quyển thế giới Cao nguyên Kon Hà Nừng, tỉnh Gia Lai 

––––––––––––––––– 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;  

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc 

hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia 

Lai năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 

05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;  

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy 

ban nhân dân tỉnh Gia Lai;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường và đề xuất của 

Giám đốc Sở Nội vụ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 311/QĐ-UBND ngày 

26 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Quản lý Khu 

dự trữ sinh quyển thế giới Cao nguyên Kon Hà Nừng, tỉnh Gia Lai như sau: 

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 như sau:  



2 

Thay thế nội dung “Cơ quan Thường trực của Ban Quản lý đặt tại trụ sở Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Gia Lai - địa chỉ: số 24 đường Quang 

Trung, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai” tại Điều 1 bằng nội dung “Cơ quan Thường 

trực của Ban Quản lý đặt tại trụ sở Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Gia Lai; địa 

chỉ: số 77 Lê Hồng Phong, phường Quy Nhơn, tỉnh Gia Lai”. 

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 3 như sau: 

“Cơ cấu tổ chức: Ban Quản lý hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm, gồm 

các thành viên sau: 

a) Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai, phụ trách lĩnh 

vực Nông lâm nghiệp. 

b) Các Phó Trưởng ban:  

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Phó Trưởng ban Thường trực;  

- Giám đốc Sở Ngoại vụ;  

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;  

- Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm.  

c) Các thành viên:  

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Gia Lai phụ trách 

lĩnh vực Dân chủ - Pháp luật;  

- Phó Bí thư Tỉnh đoàn;  

- Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường phụ trách lĩnh vực lâm 

nghiệp; 

- Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo phụ trách lĩnh vực Chính trị tư 

tưởng, Giáo dục Trung học;  

- Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi lĩnh vực nông lâm 

nghiệp;  

- Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ phụ trách lĩnh vực hoạt động 

khoa học, đổi mới sáng tạo;  

- Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Phó Giám đốc Sở Nội vụ phụ trách lĩnh vực chính quyền địa phương, địa 

giới đơn vị hành chính; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường An Khê; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường An Bình; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Cửu An; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ia Khươl; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Biển Hồ; 



3 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Kon Gang; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã KDang; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Mang Yang; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lơ Pang; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hra; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đak Pơ; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ya Hội; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Kông Bơ la; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Kbang; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Sơn Lang; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đak Sơmei; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Krong; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đak Rong; 

- Chủ tich Ủy ban nhân dân xã Ayun; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đak Đoa; 

- Giám đốc Vườn Quốc gia Kon Ka Kinh;  

- Giám đốc Ban Quản lý Khu Bảo tồn thiên nhiên Kon Chư Răng;  

- Chủ tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh Gia Lai;  

- Kế toán trưởng Chi cục Kiểm lâm; 

Các thành viên Ban Quản lý có trách nhiệm phối hợp thực hiện chức năng, 

nhiệm vụ được phân công và được sử dụng một đến hai công chức hoặc viên chức 

trong cơ quan, đơn vị, địa phương mình để tham mưu thực hiện nhiệm vụ thành 

viên Ban Quản lý. 

d) Các tổ chức giúp việc: do Trưởng Ban Quản lý quyết định thành lập và 

phân công nhiệm vụ, gồm:  

- Ban thư ký; 

- Hội đồng quản lý phát triển rừng;  

- Hội đồng tư vấn; 

e) Ban Thư ký: Sử dụng nhân sự của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Gia Lai; Chi 

cục Bảo vệ Môi trường tỉnh Gia Lai; Vườn Quốc gia Kon Ka Kinh; Khu bảo tồn 

thiên nhiên Kon Chư Răng để thực hiện các nhiệm vụ của Ban Thư ký theo chế độ 

kiêm nhiệm. 



4 

Ban Thư ký có nhiệm vụ phối hợp với các đơn vị có liên quan giúp Ban 

Quản lý giải quyết công việc thường xuyên, tham mưu lập, tổ chức triển khai thực 

hiện các chương trình, kế hoạch hoạt động của Khu dự trữ sinh quyển thế giới Cao 

nguyên Kon Hà Nừng; giữ mối liên hệ với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên 

quan đến hoạt động của Ban Quản lý Khu dự trữ sinh quyển thế giới Cao nguyên 

Kon Hà Nừng; tổng hợp các khó khăn, vướng mắc, đề xuất các giải pháp để triển 

khai thực hiện các hoạt động có hiệu quả; xây dựng kế hoạch kinh phí hàng năm, 

xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ Ban Quản lý, chi trả các dịch vụ chế độ”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

789/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về 

việc sửa đổi, bổ sung điểm 1.4 và điểm 1.5 khoản 1 Điều 3 Quyết định số 311/QĐ-

UBND ngày 26 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thành 

lập Ban Quản lý Khu dự trữ sinh quyển thế giới Cao nguyên Kon Hà Nừng, tỉnh 

Gia Lai.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp 

và Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ủy ban Quốc gia UNESCO Việt Nam; 

- Ủy ban Quốc gia MAB Việt Nam; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Báo, PTTH Gia Lai; 

- Lưu: VT, NC, NNMT (N1). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T13:59:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Văn Cảnh<canhvv@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T14:23:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Đình Triết<triettd@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-29T14:51:29+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T15:28:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T15:28:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T15:28:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-29T15:28:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




